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Høringsuttalelse - Offentleg ettersyn og høring -
Detaljregulering - Grønn omstilling av Mongstad

Statnett viser til varsel datert 20.5.2021 om høring av detaljregulering for Grønn omstilling
Mongstad i Alver kommune. Formålet med reguleringsplanen er å tilrettelegge for etablering av
energituneller og landbasert oppdrettsanlegg inkludert eget osmoseanlegg for produksjon av
ferskvatn og biogassanlegg for håndtering av fiskeslam og klekkeri/smoltanlegg.

Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet –og eier følgende elektriske anlegg i
og ved det varslede planområdet:

- Lindås transformatorstasjon
- 300 (420) kV-ledningen fra Lindås transformatorstasjon motmuffeanlegget nærmere

Fensfjorden, hvor luftledningen går over til kabel ut i Fensfjorden.

Vedlagt er et oversiktskart over anleggene.

Utover de eksisterende anleggene gjør vi oppmerksom på at Statnett har planer i området som er
nærmere beskrevet under, slik at tiltakshaver må ta nødvendige hensyn til drift og utvikling av
anleggene. Statnetts merknader følger under, samtidig som vi viser til våre merknader til varsel om
planoppstart.

Statnetts planer i området

Lindås transformatorstasjon

Statnett har søkt konsesjon for økt transformering i Lindås transformatorstasjon. I all hovedsak er
dette tiltak innenfor Statnetts egen eiendom. Men knyttet til anleggsarbeider vil det være behov for
midlertidig rigg/lager-arealer i krysset ved Sambindingvegen og et opparbeidet areal lenger
nordøst som grovskissert på vedlagt kartskisse. Det er opprettet dialog med grunneier om dette.

Offentlig høring av konsesjonssøknad er planlagt til høsten 2021. Oppstart byggearbeider er
planlagt høsten 2022 med ferdigstillelse høsten 2024. Det kan bli justeringer i tidsplanen.
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 To nye kabler i Fensfjorden  
 
Fra muffeanlegget (overgang luftledning og kabel) og ut i Fensfjorden planlegger Statnett å legge 
to nye kabler. Det er 4 kabler i dag. Det er gjort forberedelser til dette i landtaket slik at de nye 
kablene kommer på nordsiden av de eksisterende. Det må graves grøft fra landtaket og opp til 
muffeanlegget slik at det vil være behov for midlertidig arealbruk utover selve kabeltraseen.  
 
Statnett planlegger konsesjonssøknad rundt sommer 2021 med offentlig høring høsten 2021/vinter 
2022. Anleggsarbeider er planlagt til 2024. Det kan bli justering i tidsplanen.  
 

Inntegning i plankartet – merknad  

Statnetts byggeforbudsbelte tilhørende 300 (420 kV) transmisjonsnettledningen Haugsvær – 
Lindås er inntegnet i plankartet på grunnen, VN 2.  

Statnett ber om at hensynssonen også trekkes over Statnetts eiendommer gbnr 128/120 
(Austrheim) og 127/140 (Alver) på det samme plankartet. Disse arealene er også underlagt 
anleggskonsesjon etter energiloven.  

 

Anleggsarbeid nært høyspentanlegg – 30 meters varslingsgrense 

Det må ikke iverksettes tiltak som medfører forringelse av adkomst til Statnetts anlegg. Det må 
heller ikke gjøres inngripen i terrenget som medfører endring av overdekningen over jordkabler, 
skade på mastejording eller oppfylling av terrenget som medfører redusert høyde opp til 
luftledningsanlegg. 

Arbeid nært spenningssatt anlegg, for eksempel sprengningsarbeid, anleggsarbeid og 
skogsarbeid, må skje på en måte som ikke gir fare for skade på personell eller Statnetts ledninger, 
maskiner og utstyr. 

Det er en varslingsplikt for slikt arbeid dersom det skal foregå nærmere enn 30 meter målt 
horisontalt fra nærmeste strømførende line. Statnett skal da kontaktes seinest 6 uker før planlagt 
oppstart av arbeidet, slik at befaring kan gjennomføres og avtale om aktuelle sikkerhetstiltak kan 
inngås. 

Det vises ellers til veiledning på Statnett sin hjemmeside; 

https://www.statnett.no/om-statnett/vart-hms-arbeid/arbeid-nar-hoyspentanlegg/ 

samt publikasjonen "Anleggsmaskiner og elektriske anlegg" som finnes der.  

Statnett ber om at den sistnevnte publikasjonen følger det videre planarbeidet da denne illustrerer 
grunnlaget for vårt HMS-arbeid ved ledninger og kabler som er spenningssatt. 

Statnett ber om at ROS-analyse for planen/tiltaket gjennomføres med hensyn til transmisjonsnettet 
som kritisk infrastruktur. Analysen må behandle både gjennomføring og ferdig bygget anlegg.  

Statnett ber om å få være høringspart i det videre planarbeidet. 

https://www.statnett.no/om-statnett/vart-hms-arbeid/arbeid-nar-hoyspentanlegg/
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Med vennlig hilsen 

   
Rune Garberg  Lars Erik Vindfallet Lauritsen 
Seniorrådgiver  Seniorrådgiver    
 

 

 

Kopi: NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT NVE 

 

Figur 1 - Viser Lindås transformatorstasjon og ledningstrase mot Fensfjorden. Grønne stiplede arealer 
(grovskisse) planlegges for midlertidig bruk etter avtale med grunneier 


